



## Szpital Powiatowy w Sochaczewie

Nr sprawy: EK-ZZ/ZP.261.64.D.2020

Sochaczew, dnia 23.12.2020r

### Wszyscy Wykonawcy

Na podstawie Art. 38 ust. 1 Prawa Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r w nawiązaniu do SIWZ dotyczącej przetargu nieograniczonego na dostawę implantów-wszczepów ortopedycznych dla ZOZ Szpitala Powiatowego w Sochaczewie. nr sprawy: EK-ZZ/ZP.261.64.D.2020, odpowiadamy na pytania Wykonawców:

**Pytanie 1:** Czy Zamawiający w **Zadaniu 10 poz. 6** dopuści możliwość zaferowania śruby zespalającej szyjkowej do DHS i DCS o długości L=50-150 mm zamiast L=32 mm?

**Odpowiedź:** TAK

**Pytanie 2:** Czy Zamawiający w **Zadaniu 10 poz. 7** dopuści możliwość zaferowania zamiast opisanej śruby, śruby kompresyjnej M4 do DHS i DCS o długości L=32 mm?

**Odpowiedź:** TAK

**Pytanie 3:** Zwracamy się z prośbą o odstąpienia od wymogu nieodpłatnego użyczenia napędu ortopedycznego oraz mobilnej szafy na zestawy narzędzi i implantów w zakresie Zadania 10.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę

**Pytanie 4: Wzór umowy** Zgodnie z regulacjami wzoru umowy załączonej do SIWZ dostawa wyrobów medycznych na rzecz Zamawiającego następuje poprzez magazyn Zamawiającego znajdujący się na terenie szpitala. Oznacza to, że wyroby medyczne dostarczane są przez wykonawcę do magazynu, a następnie sukcesywnie, w miarę potrzeb, pobierane są z magazynu i wykorzystywane przez Zamawiającego, w którym to dopiero momencie ich własność przechodzi na Zamawiającego. Jednocześnie wzór umowy nie zawiera żadnych regulacji dotyczących odpowiedzialności Zamawiającego za wyroby medyczne znajdujące się w magazynie. Do SIWZ nie został również załączony projekt dodatkowej umowy regulującej prawa i obowiązki oraz ryzyka stron związane z magazynowaniem wyrobów medycznych. W konsekwencji nie jest jasne jakie są zasady odpowiedzialności stron w tym zakresie. Gdy wyroby medyczne znajdują się w magazynie Zamawiającego wykonawca nie ma możliwości sprawowania nad nimi jakiegokolwiek pieczy. Dlatego rozumiemy, że za utratę lub zniszczenie wyrobów medycznych odpowiada wówczas Zamawiający, tj. od momentu ich dostawy do magazynu przez wykonawcę. Zagadnienie to nie jest jednak jasne z uwagi na brak jednoznacznych regulacji umownych w tym zakresie i może prowadzić do sporów między stronami. Wobec powyższego zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie zasad odpowiedzialności Zamawiającego poprzez jednoznaczne wskazanie w projekcie umowy załączonej do SIWZ, iż Zamawiający ponosi pełną odpowiedzialność za wyroby medyczne od momentu ich dostawy przez wykonawcę do magazynu.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że za utratę lub zniszczenie wyrobów medycznych znajdujących się w magazynie Zamawiającego odpowiada Zamawiający.

**Pytanie 5: Faktury.** Czy wyrażają Państwo zgodę na przysyłanie wystawionych faktur VAT w formie elektronicznej (zapis w formacie PDF?. W celu zabezpieczenia autentyczności faktury i jej integralności, Wykonawca zobowiązuje się do przysyłania faktur na wskazany przez Zamawiającego adres mailowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę: [faktury@szpitalsochaczew.pl](mailto:faktury@szpitalsochaczew.pl)

Zespół Opieki Zdrowotnej „Szpitala Powiatowego” w Sochaczewie

96-500 Sochaczew; ul. Batalionów Chłopskich 3/7

KRS 000020330; NIP 837-15-07-803; REGON 01722233

[www.szpitalsochaczew.pl](http://www.szpitalsochaczew.pl)

Tel. 46 86-49-521, fax 46 86-49-525, e-mail: [dor@szpitalsochaczew.pl](mailto:dor@szpitalsochaczew.pl)



**Pytanie 6:** dot. § 2 projektu umowy: W związku z koniecznością stworzenia depozytu przez Wykonawcę realizującego dostawę implantów, prosimy o *sprecyzowanie / dodanie* do obecnego brzemienia § 2, poniższych zapisów uszczegółwiających zasady realizacji dostaw w ramach stworzonego depozytu: 1. Przekazanie depozytu odbędzie się na podstawie, generowanego z systemu, dokumentu WZ. Osobą odpowiedzialną za depozyt jest: ..... 2. Wykonawca zachowuje prawo własności do powierzonych w depozyt implantów. 3. Zamawiający jest zobowiązany do przechowywania implantów we właściwych warunkach, zabezpieczenia ich przed uszkodzeniem, zniszczeniem lub kradzieżą. 4. W przypadku stwierdzenia, że implanty przechowywane są nieprawidłowo Wykonawca ma prawo do natychmiastowego odbioru materiałów. 5. W trosce o należyłą gospodarkę materiałową Zamawiający będzie używał powierzone implanty począwszy od materiału o najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu. 6. Zamawiający prześle Wykonawcy niezwłocznie, maksymalnie w ciągu 2 dni roboczych od wykorzystania materiału, protokół zużycia: PROTOKÓŁ ZUŻYCIA PRODUKTÓW. 7. Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę materiału na równorzędny o dłuższej dacie ważności najpóźniej na **8 miesięcy** przed upłynięciem daty ważności materiału wytypowanego do wymiany. Wymianie/zwrotom podlegają wyłącznie produkty pełnowartościowe. Produkt pełnowartościowy to produkt **niezniszczony, nierozpakowany, w żaden sposób nieoznakowany; posiadający oryginalne opakowanie wewnętrzne i zewnętrzne oraz nieuszkodzone plomby**. 8. W przypadku nie zgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na materiały, które przeterminowały się w siedzibie Zamawiającego. 9. Wykonawca ma prawo do kontroli depozytu i warunków, w których są materiały przechowywane. 10. Raz w roku kalendarzowym, Wykonawca przeprowadzi w siedzibie Zamawiającego spis z natury materiałów powierzonych w depozyt. Termin inwentaryzacji zostanie uzgodniony z Zamawiającym na 2-3 tygodnie przed jej datą. 11. Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia depozytu upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujące lub uszkodzone materiały. 12. Braki oraz uszkodzenia materiałów stwierdzone podczas spisu z natury, o którym jest mowa w pkt. 10 upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury. Faktura zostanie wystawiona w oparciu o formularz spisowy, a Depozyt uzupełniony do stanu wyjściowego. 13. Na uzupełniony depozyt zostanie wystawiona faktura VAT z terminem płatności zawartym w § 4.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy

**Pytanie 7:** 2 dot. § 4 projektu umowy: Zwracamy się z uprzejmą prośbą, czy Zamawiający zgodzi się na wystawianie i przesyłanie faktur w formie elektronicznej? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wskazanie adresu email, na który faktury mają być wysyłane.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę: [faktury@szpitalsochaczew.pl](mailto:faktury@szpitalsochaczew.pl)

**Pytanie 8:** dot. § 2 projektu umowy: W związku z koniecznością użyczenia instrumentarium przez Wykonawcę, prosimy o *sprecyzowanie / dodanie* do obecnego brzemienia § 2, poniższych zapisów uszczegółwiających zasady przekazania instrumentarium w ramach realizacji umowy: 1. Zamawiający potwierdzi odbiór instrumentarium protokołem odbioru sporządzonym przez Wykonawcę. 2. Przez cały okres trwania umowy, przedmiot użyczenia pozostaje własnością Wykonawcy, a Zamawiający zobowiązuje się nie rozporządzać nim na rzecz osób trzecich. 3. Zamawiający zobowiązuje się do używania narzędzi/ instrumentarium zgodnie z ich przeznaczeniem oraz do zakładania asortymentu zakupionego u Wykonawcy. 4. Zamawiający jest odpowiedzialny za utratę lub uszkodzenie narzędzi, jeżeli używa ich w sposób niezgodny z umową. 5. Zamawiający zobowiązuje się do niezwłocznego powiadomienia Wykonawcy o każdym uszkodzeniu instrumentarium. 6. Zamawiający zobowiązuje się do zapewnienia Wykonawcy dostępu do instrumentarium w celu przeprowadzenia jego inwentaryzacji. 7. Zamawiający zobowiązuje się zwrotu Wykonawcy instrumentarium po zakończeniu okresu obowiązywania umowy, jak i w przypadku wcześniejszego rozwiązania umowy, w stanie nie pogorszonym ponad zużycie wynikające z normalnego używania. 8. Wykonawca zobowiązuje się do wykonania bezpłatnych przeglądów instrumentarium zgodnie z zaleceniami producenta oraz do bezpłatnych napraw wynikających z normalnego używania narzędzi.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy

**Pytanie 9:** dot. § 2 ust. 3 projektu umowy: Czy Zamawiający w zadaniu 2 odstąpi od wymogu opisanego w projekcie umowy - załącznik nr 4 do SIWZ § 2 ust. 3 tj. dostarczenia napędu ortopedycznego oraz mobilnej szafy na zestawy instrumentarium i implantów?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie tylko od wymogu dostarczenia napędu ortopedycznego. Pozostałe zapisy zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 10:** dot. zadania r II pkt. 52: Czy ze względu na zmianę wielkości opakowań Zamawiający dopuści możliwość zaferowania substytutu kości o pojemności 3ml, 6ml i 12ml, zamknięty system w

jednej strzykawce, nie wymagający mieszania składników?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę z jednoczesnym przeliczeniem ilości.

Jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 4 pzp, Zamawiający dokonuje zapisów specyfikacji poprzez podanie pozycji w załączniku cenowym oraz zmianę ilości przedmiotu zamówienia w zadaniu III.

Z poważaniem

p.o. DYREKTOR

*Robert Szwronek*

